*Dissertationem licet impolitam, vobis in  
devoti ac grati animi pignus,  
certissimam promotionis ac be-  
nevolentiae spem, cum omni pro-  
speritatis & perpetui successus  
calidissimo voto.*

officiose  
*D. D. D.*  
*C. T.*

*In*  
Disputationem.  
VIRI-JUVENIS  
*Oppido Eximii,*

D<sup>N.</sup> CLEMENTIS  
THELAI,

Philos. Candidati dignissimi,  
DE COGNATIONE ARTIS  
ET NATURÆ,  
Inauguralem:

**N**on gens est quidquam, sed mens, ait  
Æmilianus:  
Attamen *Ars Martem* promo-  
vet atque fovet.

Fortior unita est virtus, dispersa la-  
bascit:

Qvod docet heic ipius *Martis* &  
*Artis* amor.

*Amicitiae ergo deprop.*

A. WANOCHIUS,  
S. S. Theol. Prof.

EIDEM.

**N**on licet eā, quā par est, ratione, hac  
vice aut argumentum, qvod elaboran-  
dum suscepisti, *Pereximie Dn. Candidate,*  
laudare, aut eruditionem tuam, modestiam  
& candorem singularem celebrare. Novisti  
forte qvibus occupationibus distractus sum, à  
malevolis maximè impositis. Qvamquam illa  
ipsa pluribus extollere, non adeo necessarium  
esse videatur; quippe fēmet commendantia a-  
lienæ laudis haud indiga sunt. Qvodnam enim  
argumentum, in quo cujusquam ingenium ex-  
erceri poterat, sublimius elaborationeque ali-  
qua dignius est hoc ipso, quod industriæ tuæ  
seposuisti, de *Cognitione Artis & Nature?* Vi-  
ta porro tua inculpata, moresque laudabiles tam  
omnibus sunt perspecti ac adprobati, ut frustra  
sit, qui illos laudibus onerando, cuiquam am-  
plius insinuare voler. Accipies proinde jure ine-  
rito honores virtuti tuæ debitos propediem  
conferendos; quos & tibi gratulor, & præmia  
illi paria voveo! quamquam, cum de his opti-  
mi qviqve, ut nullus dubito, quibus studia tua  
in posterum commendata cupis, erunt folliciti,  
potius patriæ tuæ gratulandum putem, tam e-  
gregium civem & alumnum reducem receptu-  
ræ, in qvam, rebus ita exigentibus tuis, felix  
iter ac redditum tibi adprecor, scrib. p. p. Aboæ  
18. Martii 1697.

MATTHIAS SWEDER.

BENEVOLO LECTORI,  
SAL. & OFF.

**D**ostulante ita rerum mearum  
habitu, ut denuo in publico  
studiorum meorum ratio sit  
reddenda, & Academicæ dis-  
sertationis Argumentum pro-  
ponendum; non inutilem nec iniucundam pror-  
sus operam à me collocatumiri existimabi,  
si cognitionem ARTIS & NATURÆ, sub  
simplicioris disquisitionis incudem revocarem.  
Nam licet hoc Argumentum intricatum &  
perdifficile sit, tamen instituti mei ratio non  
est perfectam tractationem polliceri, sed con-  
jecturas tantum & hypotheses variorum fi-  
deli narratione exhibere. Proinde si quid in  
his tibi benevole Lector, probatum fuerit, est  
quod mihi impensè gratuler: sin minus  
præstigi quod potui, & emendari atque in-  
formari non recuso.